
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI

15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: ACCREDITAMENTO PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI AFFIANCAMENTO
TERRITORIALE ATTRAVERSO IL SISTEMA DEI VOUCHER - NOMINA COMMISSIONE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 576 del 12/04/2024:

veniva avviata la procedura per l’istituzione di un elenco aperto di soggetti accreditati per
l’attivazione di Progetti di Affiancamento Territoriale (PAT) attraverso il sistema dei voucher, per le
seguenti linee di intervento:

A. PAT socio-assistenziale semplice
B. PAT socio-assistenziale complesso
C. PAT socio-assistenziale condiviso
D. PAT educativi per adulti (anche disabili)
E. PAT di quartiere
F. PAT educativi per minori e famiglie
G. PAT educativi per minori e famiglie condiviso

veniva approvata la documentazione necessaria all’indizione del bando di accreditamento;

Dato atto che con medesima determinazione veniva stabilito:

che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione alla procedura di cui in oggetto
sarebbe stato il giorno 06/05/24;
che le istanze sarebbero state verificate da una Commissione appositamente costituita da
dipendenti del Settore Servizi Sociali del Comune di Monza da individuare successivamente alla
chiusura dei termini sopra indicati;

Preso atto che alle ore 23.59.00 del 06/05/24 è scaduto il termine per la presentazione delle istanze e
che entro tale data sono pervenute nr. 11 domande di accreditamento, identificate dai seguenti nr di
protocollo:

79556 del 29/04/24
81414 del 02/05/24
81709 del 02/05/24
81733 del 02/05/24
82155 del 02/05/24
82567 del 03/05/24
82979 del 03/05/24
83867 del 06/05/24
84058 DEL 06/05/24
84092 DEL 06/05/24

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

77
7 

de
l 2

0/
05

/2
02

4 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

24
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
N

U
E

L
A

 A
G

N
E

L
L

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

93
48

4 
/ 2

0/
05

/2
02

4



84094 DEL 06/05/24

Ritenuto pertanto di nominare, secondo quanto previsto dall’avviso, apposita Commissione,
precisando che la verifica delle istanze non comporta valutazioni di natura tecnica da parte della stessa,
ma unicamente accertamenti in ordine alla regolarità amministrativa delle domande e alla loro
conformità ai requisiti previsti dal bando in oggetto;

Considerato di nominare la Commissione come segue:

Presidente: dott. Lorenzo Beltrame, Responsabile del Procedimento ed Elevata Qualificazione del
Servizio Amministrazione e Contabilità del Settore Servizi Sociali;
Membro esperto e segretario verbalizzante: dott.ssa Licinia Campo Antico, Capo Ufficio
Amministrazione e Contabilità del Settore Servizi Sociali;
Membro esperto: dott.ssa Claudia Redaelli, Capo Ufficio Anziani del Settore Servizi Sociali;

Visti ed acquisiti:

la dichiarazione del Presidente di Commissione (prot. 89509/2024), dott. Lorenzo Beltrame,
attestante l'assenza di cause impeditive allo svolgimento del ruolo di Presidente della
Commissione, disciplinate dall’ art. 93, c. 5 del Codice dei Contratti, applicato per analogia;
le dichiarazioni degli altri membri della Commissione: dott.ssa Licinia Campo Antico (prot.
90058/2024) e dott.ssa Claudia Redaelli (prot. 90062/2024), attestanti l’assenza di cause
impeditive allo svolgimento del ruolo di membro esperto della Commissione Giudicatrice ex art.
93, c. 5 del Codice dei Contratti, applicato per analogia;

Rilevato che:

nei confronti del Presidente e dei Commissari individuati sono in corso di acquisizione i certificati
del casellario giudiziale finalizzati ai controlli di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001;
si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti della
Commissione in argomento nella sezione Bandi di gara / Avvisi (all’interno della documentazione
della presente procedura di gara);
al Presidente, ai membri esperti e alla segretaria non spetterà alcun compenso, in quanto
appartenenti alla stazione appaltante Comune di Monza;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione dei seguenti obiettivi operativi del
DUP:1202/7.23.45 - La comunità a protezione delle persone fragili1204/7.19.41 - Costruire percorsi
personali di recupero dell'autonomia1201/7.23.46 - Sostegno educativo ed alla protezione dei
minori1203/7.24.50 - Valorizzazione di tutte le età;

D E T E R M I N A

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

77
7 

de
l 2

0/
05

/2
02

4 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

24
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
N

U
E

L
A

 A
G

N
E

L
L

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

93
48

4 
/ 2

0/
05

/2
02

4



1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di costituire la Commissione la verifica delle istanze presentate per la procedura di accreditamento
per l’istituzione di un elenco aperto di soggetti accreditati per l’attivazione di Progetti di Affiancamento
Territoriale (PAT) attraverso il sistema dei voucher, così come segue:

Presidente: dott. Lorenzo Beltrame, Responsabile del Procedimento ed Elevata Qualificazione del
Servizio Amministrazione e Contabilità del Settore Servizi Sociali;
Membro esperto e segretario verbalizzante: dott.ssa Licinia Campo Antico, Capo Ufficio
Amministrazione e Contabilità del Settore Servizi Sociali;
Membro esperto: dott.ssa Claudia Redaelli, Capo Ufficio Anziani del Settore Servizi Sociali;

3. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti della
Commissione in argomento nella sezione Bandi di gara / Avvisi (all’interno della documentazione della
presente procedura di gara);

4. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amm.va del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

5. di dare atto che il presente provvedimento non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente.

6. di dare atto che in seguito alla verifica delle istanze, con provvedimento del Dirigente dei Servizi
Sociali, verrà istituito un apposito albo dei soggetti accreditati e sarà sottoscritto il patto di
accreditamento con i soggetti fornitori ammessi dal Comune di Monza, la cui bozza è allegata al bando
di accreditamento;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

77
7 

de
l 2

0/
05

/2
02

4 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

24
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
N

U
E

L
A

 A
G

N
E

L
L

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

93
48

4 
/ 2

0/
05

/2
02

4



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE SERVIZI SOCIALI

UFFICIO 15401

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  ACCREDITAMENTO  PER  L'ATTIVAZIONE  DI  PROGETTI  DI 

AFFIANCAMENTO  TERRITORIALE  ATTRAVERSO  IL  SISTEMA  DEI  VOUCHER  - 

NOMINA COMMISSIONE

ELENCO COMPONENTI COMMISSIONE

Nominativo P.iva/C.F. Ruolo

Lorenzo Giuseppe Beltrame BLTLNZ74S07F205Y Presidente

Redaelli Claudia RDLCLD73S51E951N Componente interno

Campo Antico Licinia CMPLCN68M69F704S Componente interno

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

77
7 

de
l 2

0/
05

/2
02

4 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

20
/0

5/
20

24
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
N

U
E

L
A

 A
G

N
E

L
L

O
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

93
48

4 
/ 2

0/
05

/2
02

4


